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Svar vedr. enhedspriser på skoleområdet 
 
 

Til dialogmødet om Budget 18 med Børne- og Ungdomsudvalget den 

20. juni 2017 stillede KLF spørgsmål til forvaltningen om, hvad 

enhedsomkostningen er pr. barn i folkeskolen i København 

sammenlignet med enhedsomkostningerne i de øvrige kommuner i 

Danmark. 

 

 

Besvarelse: 

 

I besvarelsen medtages enhedsomkostninger for Københavns 

Kommune samt gennemsnittet for henholdsvis: 

 

 5- by kommunerne 

 omegnskommunerne 

 hele landet 

 

I København sammenligner vi os normalt med de andre kommuner i 

6-by-samarbejdet, der inkluderer de 6 største bykommuner i Danmark. 

Foruden København er der tale om Aarhus, Odense, Aalborg, Esbjerg 

og Randers. Derudover sammenlignes ofte med omegnskommunerne, 

der inkluderer Frederiksberg, Gentofte, Gladsaxe, Herlev, Hvidovre, 

Rødovre og Tårnby.   

 

Nedenstående figur illustrerer nettodriftsudgifter til folkeskoler pr. 

elev i a) København, b) 5-by-kommunerne, c) omegnskommunerne og 

d) på landsplan opgjort ud fra forskellige kilder. Af figuren ses det, at 

udgifter til folkeskolen pr. elev er større i København end i de andre 

kommuner uafhængigt af hvilken kilde, der vælges. 

  

Ved søjlerne illustreres den procentvise forskel mellem enhedsprisen i 

København og i de andre kommuner. Der er en vis forskel mellem 

opgørelsen, hvilket illustrerer, at der generelt er usikkerhed forbundet 

med benchmarks.  
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Tabel 1: Nettodriftsudgifter til folkeskoler pr. elev 

  

 
 
Der er medregnet en udgift per elev på 3.700 kr. i 6-by nøgletallene i forhold til den netop udgivne 

officielle rapport. Der fejlagtigt er medregnet en statslig indtægt omhandlende Sankt Annæ Gymnasium 

på 50 mio. kr. i opgørelsen. Herudover er udvendig vedligeholdelse blevet flyttet til Københavns 

Ejendomme (KEjd) i forbindelse med en ny huslejemodel. Udgifterne til udvendig vedligeholdelse var i 

2014 på 75 mio. kr. Disse to forhold gør, at udgiften per elev er 3.700 kr. højere end opgjort i rapporten. 

For et mere retvisende og sammenligneligt billede er tallet dermed justeret med 3.700 kr. pr. elev i 

forhold til 6-by nøgletalsrapporten.  

Hverken Tårnby eller Aarhus er inkluderet i FLIS tallene. Hvis de var med, ville Tårnby i givet fald 

kunne forventes at trække tallene ned, mens Aarhus i givet fald ville kunne forventes at trække tallene op 

(givet deres udgift registeret i OIMs database). 

Kilde: 6-by Nøgletal 2017, Økonomi og Indenrigsministeriet (OIM) og Fælleskommunalt 

Ledelsesinformationssystem (FLIS). 

 
 
 
 


